DIÁRIO OFICIAL Nº 36.337  31Segunda-feira, 25 DE AGOSTO DE 2025

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1074, Dia 25 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3151308.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente Auxiliar Ao Novo Gestor No Município De Capanema-Pa,
Nos Dias 11 A 12/08/2025.
 Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista,
Matrícula: 55588390/1, 1,5 Diária. Maria Das Graças Lunas Caires, Cpf:
280.874.962-72, Cargo: Auxiliar Administrativo, Matrícula: 7000529/1,
1,5 Diária. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, Cpf: 746.570.622-04, Cargo:
Farmacêutica Bioquímica, Matrícula: 57204716, 1,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 25 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1236447
 PORTARIA Nº 1064 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3202610
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO DIA 21/08/2025 PARA A VALIDA-
ÇÃO DE ACESSO A INTERNET PARA A CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO
DE MARITUBA/PA
 DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS, CPF: 841691842-20, Cargo: Analis-
ta Sistema/GETIN, Mat.: 57176622, 0,5 diária
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236508
PORTARIA Nº 1063 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3134511.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDOR/ REALIZAÇÃO DE HEMOVIGILÂNCIA NO MU-
NICIPIO DE RODON DO PARÁ/PA NO DIA 22/07/2025
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Cargo:
Motorista/CRH-MAB, Mat.: 58837332, 0,5 diária e ALANE SANTOS ALVES,
CPF: 869120382-04, Cargo: Enferm./CRH-MAB, Mat.: 5957925, 0,5 diaria
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236504
 PORTARIA Nº 1065 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3195225
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO DIA 20/08/2025 PARA A VALIDA-
ÇÃO DE ACESSO A INTERNET PARA A CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO
DE ANANINDEUA/PA
 DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS, CPF: 841691842-20, Cargo: Analis-
ta Sistema/GETIN, Mat.: 57176622, 0,5 diária
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236510
PORTARIA Nº 1066 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3197245.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA NO DIA
20/08/2025
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236515
PORTARIA Nº 1067 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3140953.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE TAILÂNDIA/PA NO DIA
21/08/2025.
ABRAÃO PIZA GALUCIO, CPF: 458287332-49, Cargo: Motorista/GETRA,
Mat.: 54188496, 0,5 diária.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 1067 de Agosto de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236522

PORTARIA Nº 1069 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3198288.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDORES AO DISTRITO DE MOSQUEIRO/BEL/PA NO
NO DIA 20/08/2025.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA,
MAT.: 571752811, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236529
PORTARIA Nº 1070 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3190173.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO DIA 21/08/2025 COM INSTITUIÇÕES
PARCEIRAS PARA ARTICULAÇÃO DA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE
NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA.
 VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 795070502-72, Assist. Social/GECAD,
Mat.: 5888165, 0,5 diaria e LILIAN LÚCIA FREIRE BOUTH,CPF: 689812602-
49, Assistente Social/GECAD, Mat.: 54195620, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236536
PORTARIA Nº 1071 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3188614.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE MARITU-
BA/PA no dia 23/08/2025
 JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 7000170, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236550
PORTARIA Nº 1072 de 22 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3178012.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 30/08/2025 .
 INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Agente de
PORTARIA/GEINE, MAT.: 541908661, 0,5 diaria e VALTE POMPEU DA LUZ,
CPF: 903017902-30, CARGO: Téc. Manutenção/GEINE, MAT.: 5957978,
0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Agosto de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1236555
PORTARIA Nº 1068, Dia 25 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3161903.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Baião-Pa, No Dia
14/08/2025.
 Luis Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista,
Matrícula: 54194916, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 25 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1236380
PORTARIA Nº 1075, Dia 25 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3185274.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa, No
Dia 28/08/2025.
 Iracy Magalhães B. Lima, Cpf: 668.552.762-53, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula: 5937312, 0,5 Diária. Márcia Cristiane Varanda Costa
Dos Santos, Cpf: 644.519.172-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrícu-
la: 5941594, 0,5 Diária. Marcela Ribeiro Da Silva, Cpf: 932.439.362-68,
Cargo: Assistente Social, Matrícula: 5959114, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 25 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1236684